[image: Черемховский р-н - герб 1]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	04.07.2025
	№ 475-п

	Черемхово

О реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения
средняя общеобразовательная школа села Голуметь путем присоединения к нему
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основная
общеобразовательная школа деревни Верхняя Иреть как структурного
подразделения юридического лица

В целях создания непрерывной системы образования, способствующей эффективному развитию ребенка, а также оптимизации материально-технических, организационно-методических средств, направленных на повышение эффективности вложенных ресурсов, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 13 Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», статьей 9, 22 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приняв во внимание результаты проведения сельского схода граждан деревни Верхняя Иреть от 20 июня 2025 года, а также обоснования необходимости принятия решения о реорганизации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа села Голуметь, путем присоединения к Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению основная общеобразовательная школа деревни Верхняя Иреть как структурного подразделения юридического лица от 19 июня 2025 года, руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕ Т:

1. Реорганизовать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа села Голуметь (далее – МКОУ СОШ с. Голуметь) путем присоединения к нему Муниципального казенного общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа деревни Верхняя Иреть (далее – МКОУ ООШ д. Верхняя Иреть) как структурного подразделения юридического лица в срок до 1 октября 2025 года.
2. Установить, что МКОУ СОШ с. Голуметь является полным правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемого к нему МКОУ ООШ д. Верхняя Иреть.
[bookmark: _GoBack]3. МКОУ СОШ с. Голуметь сохраняет основные цели деятельности реорганизуемого МКОУ ООШ д. Верхняя Иреть.
4. Отделу образования администрации Черемховского районного муниципального образования (Хомякова Н.В.), осуществляющему функции и полномочия учредителя, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации:
4.1. уведомить о предстоящей реорганизации директоров  реорганизуемых подведомственных муниципальных учреждений в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
4.2. обеспечить разработку и принятие правовых актов об утверждении Устава МКОУ СОШ с. Голуметь в новой редакции;
4.3. после завершения процедуры реорганизации внести изменения штатной численности МКОУ СОШ с. Голуметь.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом Черемховского районного муниципального образования (Белобородова А.В.):
5.1. обеспечить передачу имущества, закрепленного за МКОУ ООШ д. Верхняя Иреть, МКОУ СОШ  с. Голуметь с составлением передаточного акта;
5.2. внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества Черемховского районного муниципального образования.
6. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Коломеец Ю.А.) направить на опубликование настоящее постановление в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Манзулу Е.А.

Мэр района С.В. Марач
image1.png